

**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO Nº03/2016
ATA Nº03/2016, PROCESSO Nº 03/2016**

Reuniram-se no dia 20 de janeiro de 2016, às 09:00horas, na divisão de Licitações da **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 002/2016, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 03/2016, que tem como objeto Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos, para suprir as necessidades das secretárias do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento da seguinte licitante:

PROPONENTE	CNPJ
OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	19.634.986/0001-80

Ato contínuo foi aberto o envelope contendo a Proposta comercial da empresa participante credenciada. A proposta foi conferida e rubricada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelo representante presente credenciado, os valores apresentados na proposta de preço estão em anexo ao processo.

Em seguida, deu-se início a fase de negociação do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no histórico do pregão em anexo ao processo e sinteticamente na tabela abaixo:

LOTE	ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	1	10	Peneira de Areia nº 40 (aço e madeira)	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	PARABONI	17,98	179,80
1	2	10	Pá Quadrada sem Cabo	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	TRAMONTINA	14,98	149,80
1	3	5	Ancinho curvo	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	PARABONI	9,49	47,45
1	4	5	Prumo 500g	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	THOMPSON	17,98	89,90
1	5	5	Formão para Madeira	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	FAMASTIL	9,98	49,90
1	6	10	Desempenadeira Dentada	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	PARABONI	13,98	139,80
1	7	10	Desempenadeira Plástica	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	BEMAC	14,98	149,80
1	8	10	Facão 18"	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	PANDOLFO	16,98	169,80
1	9	5	Machadinho Doméstico	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	PARABONI	19,98	99,90
1	10	5	Marreta Sem Cabo de 1Kg	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	RIO CLARO	17,98	89,90
1	11	5	Marreta Sem Cabo de 4Kg	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	RIO CLARO	59,90	299,50
1	12	10	Rebitador Manual Tipo Alicate	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	DISMA	29,90	299,00
1	13	5	Tesoura para Chapa Dupla 10"	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	CONEX	19,98	99,90
1	14	10	Cheve Biela 10mm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	TRAMONTINA	22,98	229,80
1	15	10	Chave Biela 9mm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	TRAMONTINA	19,98	199,80
1	16	10	Chave Biela 11mm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	TRAMONTINA	23,98	239,80
1	17	10	Chave Biela 15mm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	TRAMONTINA	24,98	249,80
1	18	10	Alicate Universal 20cm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	MAYLE	15,98	159,80
1	19	10	Chave de Fenda 6"	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	STRONG	7,79	77,90
1	20	10	Chave de Fenda 1"	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	STRONG	3,98	39,80
1	21	10	Chave de Fenda 10"	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	STRONG	9,98	99,80
1	22	10	Chave de Fenda 4"	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	STRONG	4,98	49,80
1	23	3	Cordda Multifilamento Trançada 11Kg	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	ACORDAS	186,00	558,00
1	24	10	Chave Combinada 20mm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	MAYLE	13,98	139,80

1	25	10	Chave Combinada 15mm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	MAYLE	9,98	99,80
1	26	10	Chave Combinada 32mm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	MAYLE	37,98	379,80
1	27	10	Chave Combinada 21mm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	MAYLE	15,98	159,80
1	28	25	Disco de Corte Diamantado 105mm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	EMIT	11,98	299,50
1	29	25	Disco de Corte Diamantado Cerâmica 110mm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	EMIT	19,98	499,50
1	30	20	Escova Circular 6"	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	VONDER	34,00	680,00
1	31	10	Filtro de Linha 1,5m	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	ILUMI	34,98	349,80
1	32	15	Extensão Tripla 20A 5m	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	NATICON	19,98	299,70
1	33	5	Distanciador Para Cerca 3,4mmX120 c/100	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	GERDAU	249,80	1.249,00
1	34	20	Arame Liso 1.7mm C/ 1000metros	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	ELEFANTE	398,00	7.960,00
1	35	20	Arame Farpado 1.6mm c/ 400Metros	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	NELORE	199,50	3.990,00
1	36	20	Arame Farpado 2,2mm C/ 400Medtros	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	NELORE	249,98	4.999,60
1	37	10	Tela Malha 2 1,20x50m	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	DISMA	538,80	5.388,00
1	38	10	Tela Prática Malha 5 1x50m	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	DISMA	798,00	7.980,00
1	39	10	Tela Malha 1/2 50 metros	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	DISMA	499,00	4.990,00
1	40	40	Arame Galvanizado nº 12 1Kg	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	GERDAU	8,98	359,20
1	41	40	Arame Galvanizado nº 14 1Kg	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	GERDAU	9,98	399,20
1	42	40	Arame Galvanizado nº 16 1Kg	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	GERDAU	10,50	420,00
1	43	40	Arame Galvanizado nº 18 1Kg	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	GERDAU	8,98	359,20
1	44	10	Lima Enxada "8" 200mm	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	NICHOLSON	13,98	139,80
1	45	10	Lima Serrote "4"	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	NICHOLSON	16,50	165,00
1	46	10	Lima Motocerra "8" X3/16	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	NICHOLSON	6,98	69,80
1	47	10	Fita Auto Adesiva p/ Brasilit 10X10m	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	PLASTBAND	59,00	590,00
1	48	5	Mangueira Cristal Amarela "3/8" x 50m	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	DELPLAST	249,80	1.249,00
1	49	5	Manga Pneumática Ar/Água 3/8 X 50m	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	DELPLAST	219,70	1.098,50
1	50	10	Kit Chaves de Fenda e Phillips C/6	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	TRAMONTINA	21,90	219,00
1	51	10	Alicate de Pressão Bico Reto 10" Cromado	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	PARABONI	27,90	279,00
1	52	5	Torquês Armador 12"	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	TRAMONTINA	29,80	149,00
1	53	5	Jogo Ponteiros de Precisão 32pcs (phillips, Fenda, Allen)	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	TRAMONTINA	59,50	297,50
1	54	5	Manga Preta Água 1/2 x 50 Metros	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	DELPLAST	45,90	229,50
1	55	5	Manga Preta Água 3/4 x 50 Metros	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	DELPLAST	58,90	294,50
1	56	5	Cordão Duplo 2 x 4,00mm x 100 Metros	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	MEGATRON	249,80	1.249,00
1	57	10	Tampa Para Vaso Sanitário	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	CIPLA	22,90	229,00
1	58	5	Caixa de Descarga Externa	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	CIPLA	34,98	174,90
1	59	10	Arco de Serra	OENING	MATASUL	17,98	179,80

				DISTRIBUIÇÃO LTDA			
1	60	5	Lona Preta de no Mínimo 150 Micas, Rolo com 800m ²	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	LONAX	1.180,00	5.900,00
1	61	4	Lona Preta de no Mínimo 200 Micas, Rolo com 800m ²	OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	LONAX	1.410,00	5.640,00

Total do fornecedor:

PROPONENTE	VALOR TOTAL
OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	62.923,95

Após realizada a etapa do lance, foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação da empresa licitante. De conformidade com o contido no item “ VI – DA SESSÃO DO PREGÃO” do edital da presente licitação, foi julgada habilitada a empresa:

PROPONENTE	CNPJ
OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	19.634.986/0001-80

Ao final, analisada a documentação da proponente, não havendo nenhuma observação ou impugnação, a mesma foi declarada vencedora dos respectivos itens, de conformidade com o histórico de lances do pregão em anexo.

Analisando o contido no item **VII** do edital – “**DO JULGAMENTO**”, dá-se como concluída a realização do certame, sendo que a empresa presente desiste do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelo representante presente.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: _____ - Pregoeiro

ELOIR WILSON ANDREANI: _____ - Membro

ADÃO NUNES: _____ - Membro

MARCIO FREITAG: _____ - Membro

PROPONENTE PRESENTE:

PROPONENTE	REPRESENTANTE	ASSINATURA
OENING DISTRIBUIÇÃO LTDA	ANA PAULA BONETTI OENING	